
Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844

PORTARIA Nº 096/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/93448 NOME: MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 
GONÇALVES matricula 54194642/5, CPF 210.616.452-15,Diretora 
de Políticas Públicas Para o Turismo Objetivo:  Participar do lançamento 
do Plano de Turismo do SEBRAE - Caeté. Destino: Bragança - Pa 
Periodo: 13/02/2015. Qtde: 0,5 diária. Ordenador ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA.

Protocolo 804817

PORTARIA Nº 101/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/94647 NOME: ANA CRISTINA LEÃO matricula 57206964 
CPF 736.820.632-34 Gerente de Turismo de Natureza.OBJETIVO: 
Participar de reuniões do Grupon de Trabalho de Turismo e do ICMBIo 
e apresentação do plano de melhoria (devolutiva) a comunidade de 
pesqueiro. Destino:Soúre - Pa   Periodo: 18 a 21/03/2015 Qtde: (3 e 
½ ) diária.. Ordenador ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 804834

PORTARIA Nº 100/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/91525 NOME: ANA CRISTINA LEÃO matricula 57206964 CPF 
736.820.632-34 ocupante do cargo de Gerente de Turismo de Natureza.
OBJETIVO: Realizar visita Técnica no município de Salinas-PA Destino:Salinas 
- Pa   Periodo: 24 a 27/03/2015 Qtde: (3 e ½ ) diária.. Ordenador ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 804836

PORTARIA Nº 102/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/91198 NOME: AÚLTIMO AUGUSTO CORRÊA DE 
MIRANDA, matricula 55589514/1, CPF 617.880.152-15, Gerente 
de Turismo Pesca Esportiva..OBJETIVO: Participar de reuniões 
do Grupon de Trabalho de Turismo e do ICMBIo e apresentação 
do plano de melhoria (devolutiva) a comunidade de pesqueiro. 
Destino:Salinópolis- Pa   Periodo: 24a 27/03/2015 Qtde: (3 e ½ ) 
diária.. Ordenador ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 804841

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
. .

PORTARIA Nº 018/15 - GAB/DPG, 
DE 09 DE MARÇO DE 2015.         

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO os Memorandos 730/2014 - CG/DP e 815/2014-ESDPA/DP
RESOLVE:
Art.1º Designar a servidora FABÍOLA LINS DE OLIVEIRA E 
SILVA CARVALHO para atuar na Escola Superior da Defensoria 
Pública, até ulterior deliberação.
Art. 2º Designar a servidora MARIA IVONE FARIAS ABDON para 
atuar na Gerência de Gestão de Pessoas, até ulterior deliberação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral  

Protocolo 804662

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 333/15-DPG, 19/02/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Emilgrietty Silva dos Santos, matrícula 57191042, cargo Defensora Pública.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6490
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804635

PORTARIA Nº 335/15-DPG, 20/02/2015.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Aguinaldo Miranda Seabra, matrícula 57188260, cargo 
Gerente de Serviços Gerais.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6499
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 - R$ 1.000,00
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 1.000,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804639

PORTARIA Nº 336/15-DPG, 23/02/2015.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: David Albuquerque Gonçalves, matrícula 5897845, cargo 
Assistente Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1363 6499
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 - R$ 300,00
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804641

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 316/15-DPG. CONCEDER 1/2 DIÁRIA(S) A(OS) SERVIDOR(ES) 

HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA, CARGO MOTORISTA, OBJETIVO 

PROTOCOLAR DOCUMENTOS FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 5810/94 

E DECRETO ESTADUAL Nº 734/92, PARA DESLOCAR-SE DE BARCARENA A 

MOJU, PERÍODO 12/02/2015.

ORDENADOR: ADALBERTO DA MOTA SOUTO.

PROTOCOLO 804590

PORTARIA 317/15-DPG. CONCEDER 1/2 DIÁRIA(S) A(OS) 

DEFENSOR(ES) EDGAR MOREIRA ALAMAR, MATRÍCULA 5558862-

7, OBJETIVO ENTREGA DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAR O 

DEFENSOR EDERNILSON BARROSO PROC. SINDICÂNCIA 

001/2014 FUNDAMENTO LEGAL LEI Nº 5810/94 E DECRETO ESTADUAL 

Nº 734/92, PARA DESLOCAR-SE DE BELEM A BENEVIDES, PERÍODO 

19/02/2015.

ORDENADOR: ADALBERTO DA MOTA Souto.

Protocolo 804591

Portaria 318/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) Defensor(es) RILKER 
MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, objetivo REALIZAR 
ITINERANCIA fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocar-se de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA a JACUNDÁ, período 19/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804594

Portaria 319/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) EDGAR MOREIRA ALAMAR, matrícula 5558862-7, 
objetivo ENTREGAR DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAR O DEFENSOR 
EDERNILSON BARROSO fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
BENEVIDES, período 20/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804596

Portaria 320/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os) Defensor(es) ANDREIA 
MACEDO BARRETO, matrícula 5895996-1, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO 
JURÍDICO E PARTICIPAR DE REUNIÕES COM O MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL 
E O INSTITUTO INTERNACIONAL DE EDUCAÇÃO DO BRASIL/IEB. fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a 
ALMEIRIM, período 23/02/2015 a 25/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804598

Portaria 321/15-DPG. Conceder 2 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA, matrícula 
54191077-2, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de ITUPIRANGA a MARABÁ, período 24/02/2015 a 26/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804603

Portaria 322/15-DPG. Conceder 3 + 1\2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES, matrícula 
57188160, objetivo ITINERANCIA fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de 
CASTANHAL a CURUÇÁ, período 23/02/2015 a 26/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804605

Portaria 323/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Defensor(es) ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, matrícula 
57174689, objetivo FAZER ATENDIMENTO JURÍDICO 
CARCERÁRIO AOS INTERNOS DO CRPP II Servidor(es) FÁBIO 
DA SILVA ALMEIDA, matrícula 57234555, Cargo MOTORISTA 
- DESIGNADO, objetivo CONDUZIR DEFENSORES EM VISITA 
CARCERÁRIA fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a SANTA ISABEL 
DO PARÁ, período 23/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804606

Portaria 324/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) JAMES GUIMARAES DA SILVA, matrícula 30886, 
Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, objetivo AUXILIAR NO 
ATENDIMENTO AO PÚBLICO fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a BOM 
JESUS DO TOCANTINS, período 23/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804608

Portaria 325/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 
Servidor(es) MARIA DO SOCORRO GUIMARAES DE SOUZA, 
matrícula 51345601, Cargo TECNICO(A) EM GESTÃO PÚBLICA, 
objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AO PÚBLICO fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se 
de MARABÁ a BOM JESUS DO TOCANTINS, período 23/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804611

Portaria 326/15-DPG. Conceder 1/2 diária(s) a(os) 

Servidor(es) CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 
0721, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, objetivo CONDUZIR 
OS SERVIDORES PÚBLICOS MARIA DO SOCORRO E JAMES 
GUIMARAES fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de MARABÁ a BOM JESUS 
DO TOCANTINS, período 23/02/2015.

Ordenador: Adalberto da Mota Souto.
Protocolo 804612

Portaria 327/15-DPG. Conceder 1 + 1\2 diária(s) a(os) 

Defensor(es) MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD, matrícula 
57190948, objetivo REALIZAR ITINERANCIA fundamento legal 
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-
se de CAPANEMA a BONITO, período 26/02/2015 a 27/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804613

Portaria 328/15-DPG. Conceder 02 diária(s) a(os) Servidor(es) 
THAIS CRISTINA ALVES PAMPLONA DE ALBUQUERQUE, matrícula 
5889029, Cargo ASSESSOR NÍVEL 1, objetivo ASSESSORAR DPG 
NA II REUNIÃO DO CONDEGE. fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a SÃO 
PAULO, período 26/02/2015 a 28/02/2015.
Ordenador: Adalberto da Mota Souto.

Protocolo 804614


